
 

 

  

 
 

Váš dopis zn.: ----------- 
Ze dne: 07.08.2023 
Naše zn.: POH/41331/2023-2/032400 
 
Vyřizuje: Ing. Štěpánka Končelová  
Tel.: 353 436 730 
Mobil:  
E-mail: koncelova@poh.cz 
 
Datum: 22.08.2023 
 

  
  

 

Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo) 

 
K Vaší žádosti o vyjádření k dokumentaci výše uvedené stavby ze dne 7. srpna 2023, kterou jsme obdrželi 

dne 10. srpna a doplněna byla dne 16. srpna 2023, Vám sdělujeme naše stanovisko, které platí dva roky 

ode dne vydání.  

 
I. Vyjádření z hlediska Národního plánu povodí Labe (NPP) a Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe 

a ostatních přítoků Labe (PDP) 
Z hlediska zájmů daných platným NPP a PDP (ustanovení § 24 a § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále vodní zákon) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčených 
útvarů povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.  
 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
 
II. Vyjádření z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe (PpZPR) 
Vláda ČR schválila usnesením č. j. 30 ze dne 19. ledna 2022 Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Labe (PpZPR, http://povis.cz/pdf/pzpr_2021/PpZPR_Labe.pdf), který byl vydán opatřením obecné povahy 
(OOP) č. j. MZP/2022/610/172 ze dne 27. ledna 2022.  
 
Záměr se nachází v oblasti s významným povodňovým rizikem OHL_03_01 – Ohře, úsek Karlovy Vary – 
Kynšperk nad Ohří. Výstupy z vyhodnocení povodňového nebezpečí a povodňových rizik jsou zveřejněny 
na adrese https://cds.mzp.cz/. 
 
Pozemky stávajícího železničního tělesa dotčené úpravou železničního svršku se nacházejí v území 
se středním, nízkým a zbytkovým povodňovým ohrožením.  
Z našeho pohledu stavba není v rozporu s cíli uvedenými v PpZPR. 
 
Se záměrem souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek:  
III. Stanovisko správce povodí 
1. Během provádění stavebních prací nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod, 

zvláště ne ropnými látkami.  
2. Ve stanoveném záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné materiály 

ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod. 
3. Stavba bude provedena v souladu s § 15 odst. 2 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavby, v platném znění (vyhláška MMR) - stavby v záplavových územích budou navrženy a provedeny 
se zvýšenou odolností proti možným účinkům vod při povodních. Technické provedení musí odpovídat 
požadavkům pro bezpečnou obsluhu a funkčnost při možném zaplavení vodou. 

4. Veškeré napadávky vzniklé pracemi na demolicích mostů, rekonstrukcích mostů a propustků 
budou z koryt vodních toků neprodleně odstraňovány. 

5. Vzhledem k pracím na trati křížící koryta vodních toků budou pro stavbu zpracovány havarijní a povodňový 
plán stavby, které budou Povodí Ohře, státní podnik, předloženy k vyjádření ještě před zahájením stavby. 

 

SAGASTA s.r.o. 
Ing. Adriana Grycová 
Kafkova 1486/5 
702 00  Ostrava 
 
bkfcs9v 
 
 
 
 
 
 

https://cds.mzp.cz/


Povodí Ohře, státní podnik   
POH/41331/2023-2/032400 22.08.2023 Strana 2 z 2 
 

 

Souřadnice stavby (orientačně) v souřadnicovém systému S-JTSK jsou: 
X = 1 013 946, Y = 868 497 (ZÚ), X = 1 017 878, Y = 875 919 (KÚ). 
 
 Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik 
1. Nadále platí stanovisko zn.: POH/26783/2022-2 ze dne 27.5.2022. 
2. Zahájení a ukončení stavebních prací bude min. 7 dní předem oznámeno Povodí Ohře, státní podnik, 

provoznímu středisku Karlovy Vary (paní Dana Hubertová, tel.: 606 643 959, hubertova@poh.cz) 
a provoznímu středisku Cheb (Ing. Zuzana Zoulová, tel.: 604 743 287, zoulova@poh.cz). 

3. Do vydání stavebního povolení bude vyřešeno užívání pozemků viz stanovisko zn.: POH/26783/2022-2 
(popřípadě hmotného majetku) po dobu stavby a budoucí majetkoprávní vypořádání stavbou trvale 
dotčeného pozemku (popřípadě hmotného majetku). S Povodí Ohře, státní podnik, závodem Karlovy Vary 
(paní Jetenská, HJetenska@poh.cz) bude vyřešen způsob majetkoprávního vypořádání. 

4. Po kompletním ukončení prací bude přizván provozní pracovník (kontakt viz výše) ke kontrole provedené 
stavby, konečný stav bude tímto pracovníkem protokolárně odsouhlasen. 

5.  Digitální zaměření skutečného provedení předmětné akce žádáme předat ve formátech DXF, DGN, DWG 
a PDF. 

 
Povodí Ohře, státní podnik, neodpovídá za škody způsobené vodou včetně škod způsobených ledovými jevy. 
 
Předmětem vyjádření je dokumentace „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří 
(mimo)“. Součástí jsou opravy železničního svršku a spodku, zabezpečovacího zařízení, sdělovacího zařízení, 
pokládka dálkových optických kabelů a sdělovacích kabelů, rekonstrukce nástupišť, přejezdů, přestavba 
mostů (3) a propustků (35), rekonstrukce rozvodů NN a osvětlení, zřízení nových nástupišť. V rámci stavby 
bude provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, budou vybudovány nové podchody 
a lávka v zastávce Hlavno, doplnění chodníků a pozemních objektů pro silnoproudou technologii a úpravy 
pozemních komunikací. Stavba bude probíhat na drážních pozemcích a dotýkat se bude následujících 
vodních toků ve správě Povodí Ohře, státní podnik: vodní tok Svatava IDVT 0100091 v ř. km 0,328, v Citicích 
IDVT 10236200 v ř. km 0,080, v Hlavně IDVT 10231455 v ř. km 1,630, v Dasnicích IDVT 11000077 
v ř. km 0,030, Habartovský potok IDVT 10101009 v ř. km 0,035, v k. ú. Chlum Svaté Maří IDVT 10224455 
v ř. km 0,030 a IDVT 10226815 v ř. km 0,375. Dále trať v předmětném úseku kříží vodní toky ve správě 
Lesy ČR, s. p.: v ŽST Dasnice IDVT 10224462 v ř. km 0,100 a v k. ú. Chlum Svaté Maří LBP Ohře 
IDVT 10236198 v ř. km 0,050. Stavba se týká katastrálních území: Sokolov, Čistá u Svatavy, Citice, Hlavno, 
Dasnice, Chlum Svaté Maří a Dolní Pochlovice. Délka stavby je 11 650 m. Srážkové vody z rekonstruovaných 
nástupišť, zastávek, stanic a podchodů budou odváděny odvodněním do trativodů a vsakovacích objektů. 
Splaškové odpadní vody z rekonstruovaných stanic ŽST Citice a ŽST Dasnice budou odváděny 
do bezodtokých jímek na vyvážení. 
Podklady ke stanovisku: DUR Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo), 
SAGASTA s. r. o., 09/2021. 
Investor: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, 
zplnomocněný zástupce stavebníka je SAGASTA, s.r.o., projekční, inženýrská a konzultační společnost 
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČ: 04598555. 
HGR: 2120. ČHP: 1-13-01-0910-0-00. Vodní útvar povrchových vod: OHL_0270 - „Ohře od toku Libava 
po tok Svatavaʺ. Vodní útvar podzemních vod: 21200 - „Sokolovská pánevʺ. 
 
 
 
 
 
Ing. Václav Svejkovský 
vedoucí odboru VR 
podepsáno elektronicky 
 
 
Rozdělovník 
POh, s. p., provoz KV, CH 
1114 4956  -868497, -1013946 

mailto:hubertova@poh.cz
mailto:zoulova@poh.cz
mailto:letafkova@poh.cz

		2023-08-22T13:36:02+0200
	Povodí Ohře, státní podnik




